
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 225 del 22/10/2018    

Repertorio Generale n. 1333  del 24/10/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 8718355091 DEL 19/10/2018 
ALLE POSTE ITALIANE SPA PER IL SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA POSTA CIG 
Z3F24C64BF - DETERMINA DI IMPEGNO N. 192 DEL 20/09/2018 (N. 951/2018). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 225 del 22/10/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  8718355091  DEL  19/10/2018 
ALLE POSTE ITALIANE SPA PER IL SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA POSTA CIG 
Z3F24C64BF - DETERMINA DI IMPEGNO N. 192 DEL 20/09/2018 (N. 951/2018). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto,

Vista la determina n° 192 del 20/09/2018 con la quale è stato affidato alle Poste Italiane S.p.A. 
il servizio di invio della posta ed assunto  il relativo impegno di spesa n° 951/2018 alla Missione 
1 Programma 102 Macroaggregato 1.3

Vista  la  fattura  elettronica  n.  8718355091 trasmessa via  pec ed emessa dalle  Poste  Italiane 
S.p.A. acquisita agli atti d’ufficio in data 19/10/2018 con prot. n. 24429 del 19/10/2018

Vista la regolarità del servizio/fornitura /lavoro espletato 
Vista la regolarità della suddetta fattura
Visto il codice CIG Z3F24C64BF

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato. 

Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 

copia informatica per consultazione



fatture liquidabili in capo all’Ufficio

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare alle Poste Italiane S.p.A. Cod. Fisc. 97103880585 Viale Europa, 190 – 
00144 Roma la fattura elettronica n. 8718355091 del 19/10/2018  € 12.000,00 IVA 
esente  Serv. Post. Ar. 10/16 DPR 633/72;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 192 
del 20/09/2018 l’impegno contabile n° 951/2018 alla Missione 1 Programma 102 
Macroaggregato 1.3 del bilancio in corso di formazione;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  12.000,00 IVA  esente   Serv.  Post.  Ar.  10/16 DPR 
633/72 alle Poste  Italiane S.p.A.  –  Cod. Fisc.  97103880585 Viale  Europa,  190 – 
00144  Roma  tramite  bonifico  bancario  sul  conto  dedicato  IBAN:  IT 
56P0760104600000019594902 previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267;

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CARRUBBA ROSSANA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_12264516 Data richiesta 02/07/2018 Scadenza validità 30/10/2018

Denominazione/ragione sociale POSTE ITALIANE SPA

Codice fiscale 97103880585

Sede legale VIALE EUROPA, 190 00144 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



ALLEGATO …. – OGGETTO: Disposizioni relative al piano straordinario contro le mafie di

cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i..

Al fine di consentire a Poste Italiane S.p.A. - di dare attuazione alle disposizioni di cui alla Legge in
oggetto  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi,  il  contraente  riporta  di  seguito  il  Codice
Identificativo Gara (CIG) e, ove necessario, il Codice Unico di Progetto (CUP).

CIGZ3F24C64BF

CUP...................................................................................................................

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 s.m.i.,  Poste assume gli  obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di un conto corrente dedicato, anche in via non
esclusiva, al presente rapporto contrattuale.

Secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 1 (Tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge 13
agosto 2010, n.136  “Piano straordinario contro le mafie”, il Cliente si avvarrà per i pagamenti a
mezzo bonifico dei c.c.p. riportati nella Convenzione/Accordo/CGS/Scheda Cliente, precisando nella
relativa  causale  il  Codice  Identificativo Gara  (CIG)  indicativo  del  servizio/fornitura  alla  quale  è
dedicato, e, ove necessario, il Codice Unico di Progetto (CUP) nonché, in caso di servizi fatturati, il
riferimento indicato in fattura come “B=xxxxxxxxxxxxxxxxxx”.

Di seguito sono indicate le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto
corrente dedicato:

CARMINE  SCOGLIO SCGCMN66L12A773U

LUCIANO  LOIODICE LDCLCN63P24H501P

FABIOLA  ROSSI RSSFBL69B61H501A

ALESSANDRO  DEL  GOBBO DLGLSN71C04E472W

LIVIO  IPPOLITI PPLLVI71A13H501U

VITO  CASSANO CSSVTI72D20A662D

ARTURO  DANIELE DNLRTR60R23D643D

MARIA  LUISA  VELOCCI VLCMLS72D69H501D

ROBERTO  FASCIANI FSCRRT71S25I954M

ANNA  MANGHETTI MNGNNA64L70H501A

GUIDO  MONTANINO MNTGDU72R20H501Y

MARIO  GIORGINI GRGMRA61R15H501V

STEFANO  CASELLA CSLSFN63L08Z315C

CARLO  SAUVE SVACRL60L09H501L

LAMANNA  GIAMPAOLO LMNGPL68S11H501I

FERGOLA  CRISTINA FRGCST67H63F839W

OLGA  CILIBERTI CLBLGO64T57H501B

In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3, comma 7, L. 136/10, Poste si impegna a comunicare
ogni modifica relativa ai dati trasmessi sugli estremi identificativi dei conti correnti dedicati e le
generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi, mediante soggetti muniti

Poste Italiane S.p.A.

Pagina 1 di 2

Maggio 2017 PLURICONTO

copia informatica per consultazione



di apposita procura, a mezzo di raccomandata.

Costituisce  causa  di  risoluzione  della  Convenzione/Accordo/CGS,  secondo  quanto  previsto
dall’articolo  3, comma 9 bis  della Legge n. 136/2010 e s.m.i.,  il  mancato utilizzo del  bonifico
bancario  o  postale  ovvero  gli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle
operazioni.

Poste Italiane S.p.A.

Pagina 2 di 2

Maggio 2017 PLURICONTO

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT04839740489
Progressivo di invio: 0000238497
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 3QOMS4

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01114601006
Codice fiscale: 97103880585
Denominazione: Poste Italiane S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Viale Europa
Numero civico: 190
CAP: 00144
Comune: ROMA
Provincia: RM
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: RM
Numero di iscrizione: 97103880585/1996
Capitale sociale: 1306110000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 800160000
Fax: 06 59585152
E-mail: contabilitaclienti@posteitaliane.it

Riferimento amministrativo

Riferimento: C_I042

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834
Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Dati della sede

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217
CAP: 98039
Comune: TAORMINA
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 1 of 2

22/10/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1841962copia informatica per consultazione



Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-10-19 (19 Ottobre 2018)
Numero documento: 8718355091
Importo totale documento: 12000.00
Causale: Fattura d'anticipo per le spedizioni da effettuare e addebitare sul
Causale: conto contrattuale 30026955-008 per un importo di € 11.998,00 + € 2,00
Causale: bollo per un totale di € 12.000,00.

Bollo

Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Dati del contratto

Identificativo contratto: 30026955-013
Codice Identificativo Gara (CIG): Z3F24C64BF

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: MAAF PRODOTTI UNIVERSALI FATT. ANTIC.
Quantità: 1.00
Unità di misura: PZ
Data inizio periodo di riferimento: 2018-10-01 (01 Ottobre 2018)
Data fine periodo di riferimento: 2018-10-31 (31 Ottobre 2018)
Valore unitario: 11998.00
Valore totale: 11998.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esente) 
Riferimento amministrativo/contabile: C_I042

Altri dati gestionali

Tipo dato: DET_DIR
Valore testo: N.192
Valore data: 2018-09-20 (20 Settembre 2018)
Tipo dato: IMP_SPE
Valore testo: 951/2018
Tipo dato: CAP_SPE
Valore testo: 101011.3

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti) 
Totale imponibile/importo: 11998.00
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata) 
Riferimento normativo: Vendite Iva esenti Serv.post. ar.10/16 DPR 633/72

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 2 of 2

22/10/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1841962copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 225 del 22/10/2018

I SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 8718355091 DEL 19/10/2018 ALLE 
POSTE ITALIANE SPA PER IL SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA POSTA CIG 
Z3F24C64BF - DETERMINA DI IMPEGNO N. 192 DEL 20/09/2018 (N. 951/2018) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 24/10/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determina N. 225 del 22/10/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 8718355091 DEL 19/10/2018 ALLE POSTE ITALIANE 
SPA PER IL SERVIZIO DI SPEDIZIONE DELLA POSTA CIG Z3F24C64BF - DETERMINA DI IMPEGNO N. 192 
DEL 20/09/2018 (N. 951/2018). 

Registrazione Albo on-line n. 1900/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/10/2018 al 08/11/2018

Taormina li, 09/11/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


